
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

 
Zpracováno dne: 07.12.2020 

 

U s n e s e n í 
z 5. zasedání Zastupitelstva města Trutnova dne 7. prosince 2020 

 
 

OBSAH 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
[ZM_2020-138/5] Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí M2 
 Ing. Jan Seidel 
POZEMKY – PRODEJ 
[ZM_2020-139/5] p. p. 237/4, k. ú. Voletiny M4b1/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2020-140/5] p. p. 50/4, k. ú. Voletiny M4b1/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2020-141/5] p. p. 6/11, k. ú. Dolní Staré Město M4b1/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2020-142/5] p. p. 648/1, k. ú. Trutnov M4b1/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2020-143/5] p. p. 155/2, k. ú. Lhota u Trutnova  M4b1/5 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2020-144/5] p. p. 220/1, p. p. 228/1, k. ú. Starý Rokytník M4b1/8 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2020-145/5] p. p. 2471/7, k. ú. Trutnov M4b1/11 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2020-146/5] p. p. 1496/11, k. ú. Trutnov M4b1/12 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2020-147/5] p. p. 40/11, p. p. 40/10, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b1/13 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2020-148/5] p. p. 2/1, k. ú. Horní Staré Město M4b2/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2020-149/5] p. p.  561/1, k. ú. Dolní Staré Město M4b2/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2020-150/5] p. p. 1002, k. ú. Dolní Staré Buky M4b2/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2020-151/5] p. p. 1/1, k. ú. Dolní Staré Město M4b2/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[ZM_2020-152/5] p. p. 1759/3 a další, k. ú. Trutnov, p. p. 317/2, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler M4b1/6 
[ZM_2020-153/5] p. p. 1457/3 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b1/7 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2020-154/5] p. p. 43/2, p. p. 43/4, k. ú. Dolní Staré Město M4b1/9 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2020-155/5] p. p. 113/1, k. ú. Horní Staré Město M4b1/10 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 11 

[ZM_2020-156/5] p. p. 1428/4 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b1/14 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2020-157/5] p. p. 1460/1, k. ú. Poříčí u Trutnova a další M4b3/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2020-158/5] p. p. 3244, k. ú. Trutnov a další M4b3/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[ZM_2020-159/5] MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku  

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon M3a1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2020-160/5] Slovenská čp.  (odepsání zbývající části pohledávky) M4c1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2020-161/5] Vyřazení neupotřebitelných předmětů M4o1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[ZM_2020-162/5] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2020 – rozpočtové opatření č. 5 
 Mgr. Ivan Adamec M3a 
[ZM_2020-163/5] Rozpočet města Trutnova na rok 2021 M3b 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2020-164/5] Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
 Mgr. Ivan Adamec M3c 
[ZM_2020-165/5] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Klub železničních modelářů 

Trutnov, p. s. M5a 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2020-166/5] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) M5b 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2020-167/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z. s. M5c 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2020-168/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z. s. M5d 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2020-169/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – Olfin Car Ski team, z. s. M5e 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2020-170/5] Zásady č. 1/2020 Poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města M6 

Trutnova 
 Mgr. Ivan Adamec 
RŮZNÉ 
[ZM_2020-171/5] Změny č. 1 regulačního plánu městské památkové zóny Trutnov M7 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2020-172/5] Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací města M8 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2020-173/5] Rezignace člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova M9 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2020-174/5] Petice – „Za obnovení provozu porodnice Oblastní nemocnice Trutnov“ 
 Mgr. Ivan Adamec M10 
[ZM_2020-175/5] Kontrolní výbor – výsledky kontroly za 1. pololetí 2020 
 Ing. Silvie Plšková M11 
 
  



Stránka 3 z 11 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 

ZM_2020-138/5 
Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
- informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 
- informaci o plnění investičních akcí. 
 stanovuje 
 *02.01* 
termín kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští zase-
dání zastupitelstva města. 

Termín: 01.03.2021 
 
 
POZEMKY – PRODEJ  

ZM_2020-139/5 
p. p. 237/4, k. ú. Voletiny 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 237/4 (cca 105,00 m2) v k. ú. Voletiny  k rozšíření 
vlastních pozemků za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 200,00 Kč/m2. Náklady 
spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2020-140/5 
p. p. 50/4, k. ú. Voletiny 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 50/4 (cca 122,00 m2) v k. ú. Voletiny  za kupní cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spoje-
né s převodem hradí nabyvatel. 
 
ZM_2020-141/5 
p. p. 6/11, k. ú. Dolní Staré Město 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 6/11 (cca 26,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město  za kupní 
cenu v místě a čase obvyklou ve výši 320,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady 
spojené s převodem hradí nabyvatel. 
 
ZM_2020-142/5 
p. p. 648/1, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 648/1 (cca 145,00 m2) v k. ú. Trutnov  za 
kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převo-
dem hradí kupující, 
 *01.02* 
prodej části p. p. 648/1 (cca 153,00 m2) v k. ú. Trutnov za kupní cenu 
ve výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí ku-
pující. 
  



Stránka 4 z 11 

ZM_2020-143/5 
p. p. 155/2, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 155/2 (35,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova  za kupní cenu ve 
výši 200,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupují-
cí. 
 
ZM_2020-144/5 
p. p. 220/1, p. p. 228/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 220/1 (cca 480,00 m2) a části p. p. 228/1 (cca 65,00 m2) v k. ú. Starý 
Rokytník  za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
199,69 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2020-145/5 
p. p. 2471/7, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 2471/7 (nově dle GP č. 4875-21/2020 p. p. 2471/46 o výměře 22,00 m2) 
v k. ú. Trutnov spol. ČEZ Distribuce, a. s., za kupní cenu ve výši 1.600,00 Kč/m2 jako poze-
mek pod trafostanicí. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2020-146/5 
p. p. 1496/11, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 1496/11 (cca 10,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků 
Kryblická 375, Trutnov, za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 450,00 Kč/m2 k rozší-
ření vlastních pozemků (umístění rampy). Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2020-147/5 
p. p. 40/11, p. p. 40/10, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 40/11 (cca 66,00 m2) a části p. p. 40/10 (cca 154,00 m2) v k. ú. Poříčí 
u Trutnova, Společenství vlastníků jednotek Náchodská 446-447, Trutnov, za kupní cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 500,00 Kč/m2 k rozšíření parkoviště. Součástí prodeje bude 
zatravňovací dlažba za cenu ve výši 38.840,00 Kč a dva vzrostlé stromy za cenu ve výši 
31.840,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2020-148/5 
p. p. 2/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 2/1 (129,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město  
k rozšíření vlastních pozemků. 
  



Stránka 5 z 11 

ZM_2020-149/5 
p. p. 561/1, k. ú. Dolní Staré Město 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 561/1 (79,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město  
k rozšíření vlastních pozemků. 
 
ZM_2020-150/5 
p. p. 1002, k. ú. Dolní Staré Buky 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 1002 (5 597,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Buky . 
 
ZM_2020-151/5 
p. p. 1/1, k. ú. Dolní Staré Město 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 1/1 (cca 500,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město . 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

ZM_2020-152/5 
p. p. 1759/3 a další, k. ú. Trutnov, p. p. 317/2, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
darování části p. p. 1759/3 (cca 56,00 m2), části p. p. 1759/1 (cca 99,00 m2), části 
p. p. 2217/63 (cca 4,00 m2), části p. p. 1722/8 (cca 7,00 m2), části p. p. 1697/5 (5,00 m2), 
p. p. 1697/1 (cca 1,00 m2), části p. p. 1749 (cca 155,00 m2), části p. p. 1707/1 (cca 
119,00 m2), části p. p. 1730/2 (cca 2,00 m2), části p. p. 1730/15 (cca 42,00 m2) a části 
p. p. 1787/2 (cca 2,00 m2), vše v k. ú. Trutnov, a části p. p. 317/2 (cca 16,00 m2) v k. ú. Bojiš-
tě u Trutnova, Královéhradeckému kraji s právem hospodaření pro Správu silnic Královéhra-
deckého kraje s tím, že veškeré náklady spojené s darovací smlouvou uhradí obdarovaný. 
Nejdříve bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí darovací. K majetkovému vypořádání 
dojde po dokončení stavby. 
 
ZM_2020-153/5 
p. p. 1457/3 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod p. p. 1457/3 (93,00 m2), p. p. 1457/4 (75,00 m2), p. p. 1457/5 (2,00 m2), 
1457/6 (18,00 m2), 1457/7 (22,00 m2), p. p. 1457/8 (12,00 m2), p. p. 1457/9 (2,00 m2), 
p. p. 1457/10 (102,00 m2), p. p. 1457/11 (12,00 m2), p. p. 1457/12 (1,00 m2), p. p. 1457/13 
(1,00 m2), p. p. 1458/5 (75,00 m2), p. p. 1458/6 (45,00 m2), p. p. 1458/7 (102,00 m2), 
p. p. 1458/8 (109,00 m2), 1460/7 (43,00 m2), p. p. 1460/8 (11,00 m2), vše v k. ú. Poříčí 
u Trutnova z Královéhradeckého kraje, s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje 
pro Správu silnic Královéhradeckého kraje, na město Trutnov. Smluvní strany tímto sjedná-
vají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, 
že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
nepřevede vlastnické právo k daru třetí osobě a o dar bude přinejmenším po tuto dobu řádně 
pečovat, užívat jej výhradně jako pozemky pod stavbou chodníků, v souladu s veřejným zá-
jmem, tj. zejména je nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani je 
k takovým účelům neposkytne. Náklady spojené s převodem hradí nabyvatel. 



Stránka 6 z 11 

 
ZM_2020-154/5 
p. p. 43/2, p. p. 43/4, k. ú. Dolní Staré Město 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
směnu části p. p. 43/2 (3,00 m2) v majetku spol. DAVÍDEK s. r. o., za část p. p. 43/4 
(50,00 m2) v majetku města Trutnova, vše v k. ú. Dolní Staré Město, s doplatkem za rozdíl-
nou hodnotu pozemků ze strany spol. DAVÍDEK s. r. o., ve výši 857,14 Kč/m2. Náklady spo-
jené s převodem hradí žadatel. 
 
ZM_2020-155/5 
p. p. 113/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu stavby k části p. p. 113/1 (cca 25,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město 
s  na dobu určitou do 31.05.2028 bez budoucího prodeje za stavební 
plat ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH. Jedná se o pozemek pod stavbou dočasné stavby za-
hradního domku. Stavebník není oprávněn zatížit právo stavby bez souhlasu města. Po 
uplynutí doby odstraní stavebník stavbu bez finanční náhrady, pokud nedojde předem k jiné 
dohodě. Případné prodloužení práva stavby podléhá schválení Zastupitelstvem města Trut-
nova. Veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně, poplatek KÚ, atd.) hradí 
stavebník. 
 
ZM_2020-156/5 
p. p. 1428/4 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod p. p. 1428/4 (1 681,00 m2), p. p. 1428/5 (27,00 m2), p. p. 1428/6 
(337,00 m2) a p. p. 1428/7 (125,00 m2) vše v k. ú. Poříčí u Trutnova od České republiky, 
s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majet-
kových, do vlastnictví města Trutnova. Jedná se o pozemky pod chodníky ve vlastnictví měs-
ta Trutnova. Náklady spojené s převodem hradí město Trutnov. 
 
ZM_2020-157/5 
p. p. 1460/1, k. ú. Poříčí u Trutnova a další 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod stavby komunikace č. III/3016 včetně součástí a příslušenství na 
p. p. 1460/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova a p. p. 825/1, p. p. 826 a p. p. 827/2 v k. ú. Lhota 
u Trutnova v úseku od ul. Petříkovická po katastrální hranici s k. ú. Bezděkov u Trutnova 
v délce 2,00 km a mostků ev. č. 3016-1 a 3016-3 od Královéhradeckého kraje. Dárce si vy-
hrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po 
dobu 10 let nepřevede vlastnické právo k daru třetí osobě a dar bude užívat výhradně jako 
komunikaci v souladu s veřejným zájmem, 
 *01.02* 
bezúplatný převod pozemků z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Trutno-
va, jedná se o p. p. 1460/1 (9 125,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, p. p. 825/1 (6 684,00 m2), 
p. p. 826 (1 355,00 m2) a p. p. 827/2 (8 739,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova. Náklady spojené 
s převodem hradí obdarovaný. Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým 
se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let nepřevede vlastnické právo k daru třetí 
osobě a dar bude užívat výhradně jako pozemek pod komunikací v souladu s veřejným zá-
jmem. 
  



Stránka 7 z 11 

ZM_2020-158/5 
p. p. 3244, k. ú. Trutnov a další 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
převod části p. p. 3244 (cca 2 100,00 m2) V k. ú. Trutnov, jejíž součástí je stavba komunika-
ce na p. p. 3244 včetně součástí a příslušenství v úseku od ul. Horská po p. p. 3225 v k. ú. 
Trutnov od společnosti Slezan Holding a.s., za kupní cenu 110,55 Kč/m2 bez DPH a za 
předpokladu funkčního odvodnění komunikace. Náklady spojené s převodem hradí kupující, 
 *01.02* 
převod p. p. 239/15 (3 544,00 m2), části p. p. 239/13 (cca 103,00 m2), p. p 239/14 
(136,00 m2), p. p. 225/6 (2 458,00 m2), p. p. 233/3 (2 016,00 m2) a p. p. 233/2 (1 305 m2) 
v k. ú. Horní Staré Město od společnosti Slezan Holding a.s., za kupní cenu 110,55 Kč/m2 
bez DPH. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

ZM_2020-159/5 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrov-
návací platbě za jeho výkon  
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon, uzavřené mezi městem Trutnovem a společností MEBYS Trutnov s.r.o., dne 
21.12.2012, v předloženém znění. 
 
ZM_2020-160/5 
Slovenská čp.  (odepsání zbývající části pohledávky) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 20.062,44 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS Trut-
nov 

 ve výši 212.480,98 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS Trutnov 
, 

vůči  za užívání bytu v domě Slovenská , Trutnov 2, z dů-
vodu splnění oddlužení dlužnice a osvobození od dalšího plnění. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek:   

 ve výši 20.062,44 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS Trut-
nov , 

 ve výši 212.480,98 Kč poplatek z prodlení dle platebního rozkazu OS Trutnov 
, 

vůči  za užívání bytu v domě Slovenská , Trutnov 2, z dů-
vodu splnění oddlužení dlužnice a osvobození od dalšího plnění. 
 
ZM_2020-161/5 
Vyřazení neupotřebitelných předmětů 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vyřazení neupotřebitelných předmětů s pořizovací cenou od 20.000,00 Kč dle předloženého 
návrhu.  



Stránka 8 z 11 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

ZM_2020-162/5 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2020 – rozpočtové opatření č. 5 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2020 – rozpočtové opatření č. 5. 
 
ZM_2020-163/5 
Rozpočet města Trutnova na rok 2021 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
„Rozpočet města Trutnova na rok 2021“ dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
závazné ukazatele dle předloženého návrhu. 
 stanovuje, 
 *02.01* 
že v rámci závazného ukazatele se změna v jednotlivých položkách (při zachování určených 
běžných a kapitálových výdajů) povoluje, 
 *02.02* 
že v rámci závazného ukazatele v ORJ 41 rozhodnou o poskytnutí dotací a darů jednotlivým 
fyzickým nebo právnickým osobám v rámci svých kompetencí příslušné orgány města a Od-
bor finanční na základě přijatých usnesení vypracuje příslušné smlouvy a povede seznam 
(rozpis) jednotlivých příjemců dotací a darů. 
 
ZM_2020-164/5 
Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole, Trutnov, V Domcích 488, ve výši 
25.000.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2020-165/5 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Klub železničních modelářů Trutnov, p. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 68.277,84 Kč pro Klub železničních modelářů Trutnov, p. s., 
IČ 64202631, Žižkova 386, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace 
výše nedefinované – úhrada výdajů spojených s pronájmem nebytových prostor na provoz 
klubu v roce 2020, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
ZM_2020-166/5 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 Kč pro Jónovou Andreu, IČ 73825263, Dolní Lánov 99, 
543 41 Dolní Lánov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
21.09.2020 – částečná úhrada výdajů spojených s provozováním hudební kavárny Andrea 
na Krakonošově náměstí v Trutnově v roce 2020 (zejména výdaje na mzdy zaměstnanců, 
honoráře umělců, propagaci a částečně na pronájem kavárny), včetně uzavření veřejnopráv-
ní smlouvy. 
  



Stránka 9 z 11 

ZM_2020-167/5 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 59.486,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s.,  
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu 
sportovišť – částečná úhrada výdajů spojených s opravou osvětlení Sokolovny v roce 2020, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 12.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti 
ze dne 18.11.2020, tj. na částečnou úhradu výdajů spojených s účastí sportovců TJ LOKO 
na vrcholných soutěžích, a to s účastí  na MČR v judu 
v kategorii Masters v roce 2020 (zejména výdaje na startovné, cestovné a ubytování), výdajů 
spojených s účastí  na MČR a ME v Bulharsku v boxu v roce 2020 a 

 na mezinárodních turnajích v Polsku a MČR v České Kamenici v boxu v roce 
2020 (zejména výdaje na dopravu, ubytování, výdaje na sportovní vybavení, oblečení apod.), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém vzoru. 
 
ZM_2020-168/5 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 350.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti 
ze dne 11.09.2020, tj. kompenzace neuskutečněných příjmů z pronájmů způsobených vý-
padkem provozování sportovní části Sokolovny, z poskytnutí slevy z nájmu nájemci hostin-
ské části Sokolovny a kompenzace úhrady výdajů plavecké školy včetně účetních, servisních 
služeb a mzdových výdajů způsobených výpadkem provozování plavecké školy TJ LOKO 
TRUTNOV v roce 2020, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém znění. 
 
ZM_2020-169/5 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – Olfin Car Ski team, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 62.705,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komen-
ského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť 
– úhrada výdajů spojených s provedením úprav elektroinstalace v klubovně Olfin Car Ski 
team v lesoparku na Paradráze v roce 2020, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trut-
nov, v předloženém znění. 
  



Stránka 10 z 11 

ZM_2020-170/5 
Zásady č. 1/2020 Poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Zásady č. 1/2020 pro poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova, v předlože-
ném znění. 
 
ZM_2020-171/5 
Změny č. 1 regulačního plánu městské památkové zóny Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pořízení „Změny č. 1 regulačního plánu městské památkové zóny Trutnov“ dle předloženého 
návrhu zkráceným postupem, 
 *01.02* 
určeného zastupitele Mgr. Tomáše Hendrycha pro spolupráci s pořizovatelem „Změny č. 1 
regulačního plánu městské památkové zóny Trutnov“. 
 podmiňuje 
 *02.01* 
pořízení „Změny č. 1 regulačního plánu městské památkové zóny Trutnov“ úplnou úhradou 
nákladů na zpracování změny regulačního plánu a vyhotovení úplného znění regulačního 
plánu po jeho změně ze strany žadatelů. 
 
 
RŮZNÉ 

ZM_2020-172/5 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací města 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 

 Dodatek č. 3 Zřizovací listiny Základní školy, Trutnov, R. Frimla 816, 

 Dodatek č. 3 Zřizovací listiny Základní školy, Trutnov, V Domcích 488, 

 Dodatek č. 5 Zřizovací listiny Základní školy pro žáky se speciálními vzdělávacími potře-
bami, Trutnov, 

 Dodatek č. 8 Zřizovací listiny Mateřské školy, Trutnov. 
 
ZM_2020-173/5 
Rezignace člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
rezignaci paní Martiny Vágner Dostálové na členství v Kontrolním výboru Zastupitelstva měs-
ta Trutnova k 31.12.2020. 
 schvaluje 
 *02.01* 
veřejnou volbu člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova. 
 volí 
 *03.01* 
členem Kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova Mgr. Michala Dědka s účinností od 
01.01.2021. 
  



Stránka 11 z 11 

ZM_2020-174/5 
Petice – „Za obnovení provozu porodnice Oblastní nemocnice Trutnov“ 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
informaci o způsobu vyřešení petice „Za obnovení provozu porodnice Oblastní nemocnice 
Trutnov“ . 
 
ZM_2020-175/5 
Kontrolní výbor – výsledky kontroly za 1. pololetí 2020 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zápis o kontrole č. 2-2020 kontrolního výboru. 
 

 
 
Zapsala: P. Velebová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

L. S. 

Mgr. Ivan Adamec v. r. 
starosta 

Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
místostarosta 




